
číslo smlouvy objednatele: 166/2012 
číslo smlouvy zhotovitele:  

 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ObchZ“) 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:     Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7 
Kontaktní adresa: MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 

148 01, Praha 414 
IČO:     00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
Číslo účtu:   8908-881/0710 
Zastoupená:   plk. Mgr. Josefem Slavíkem 

              náměstkem generálního ředitele HZS ČR pro řízení lidských 
zdrojů 

Zástupce objednatele: plk. RSDr. Jaroslav Vykoukal  
E-mail:   jaroslav.vykoukal@grh.izscr.cz 
 Telefon:  950 819 949 
 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

Tiskárna POLYGRAF, s.r.o. 
Sídlo:     Modřišice 156, 511 01 Turnov    
IČO:     25942824 
DIČ:     CZ2542824 
Jejímž jménem jedná:  Daniel Vomáčka - jednatel 
Bankovní spojení:  KB pobočka Turnov 
Číslo účtu:   27-6144150267/0100 
Kontaktní osoba:   JUDr. Milan Bryknar 
E-mail:    bryknar@tisk.cz 
Telefon:   734 445 665 

 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C vložka 

16473. 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

mailto:jaroslav.vykoukal@grh.izscr.cz
mailto:bryknar@tisk.cz


 2 

Článek I 

Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je tisk časopisu 112. Tiskem časopisu 112 pro účel této smlouvy  
se rozumí provedení osvitu, tisku, knihařského zpracování a doprava na místo plnění (dále 
jen „předmět plnění“). Technická specifikace tisku časopisu 112 je uvedena v příloze I této 
smlouvy. 

Článek II 

Podmínky plnění  

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2014, 
s výpovědní dobou tři měsíce pro obě strany. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním 
dnem v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní 
straně prokazatelně doručena písemná výpověď. V případě výpovědi budou 
zhotovitelem dokončeny všechny předměty plnění, které budou započaty v době 
výpovědi, byť by dokončení předmětu plnění bylo po skončení výpovědní lhůty. 

2) Poruší-li některá ze smluvních stran své smluvní povinnosti podstatným způsobem, 
takže se tím zmaří účel této smlouvy, zkracuje se výpovědní lhůta podle odst. 1) tohoto 
článku na sedm kalendářních dnů. Výpovědní lhůta v tomto případě začíná běžet dnem 
prokazatelného doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Článek III 

Ceny předmětu plnění 

Ceny za předmět plnění jsou uvedeny v příloze II této smlouvy. Celková cena předmětu 
plnění bude stanovena součtem jednotlivých položek dle přílohy II této smlouvy na základě 
dílčí objednávky objednatele podepsané osobou zmocněnou objednatelem. 

 

Článek IV 

Platební podmínky 

1) Fakturace bude zhotovitelem prováděna jednou měsíčně, a to vždy po předání 
předmětu plnění potvrzeném určenou osobou objednatele na adresu: 
MV-GŘ HZS ČR 
pošt. přihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01  Praha 414  

2) Na fakturách bude jako objednatel uvedeno: 
Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
zastoupené MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přih.  69,  
148 01 Praha  414 

3) Splatnost faktury, tj. úhrada z bankovního účtu objednatele, bude 30 dnů od doručení 
faktury s požadovanými náležitostmi objednateli. Objednatel neposkytuje zálohy. 
Platba bude prováděna na účet zhotovitele v korunách českých u banky na území 
České republiky. Veškeré doklady k fakturaci (originál faktury + 1 kopie + dodací list) 
budou zhotovitelem zpracovány v českém jazyce. 

4) Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a ObchZ. 



 3 

5) Objednatel je oprávněn bez zaplacení vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, 
neobsahuje-li některý údaj podle této smlouvy nebo má jiné závady v obsahu.  
Ve vrácené faktuře objednatel musí vyznačit důvod vrácení faktury a v případě 
oprávněného vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel  
je povinen doručit objednateli novou fakturu do dvou pracovních dnů ode dne doručení 
vrácené. 

 

Článek V 

Smluvní pokuty 
 

1) Za nesplnění závazků z této smlouvy se sjednávají následující pokuty: 

a) za nedodržení termínu předání dodávky ve sjednaném termínu z důvodů na straně 
zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny dodávky, včetně DPH, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení, 

b) pokud objednatel neuhradí v dohodnutém termínu fakturu za předmět plnění,  
je povinen zaplatit  zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z  neuhrazené fakturované 
ceny,  a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 
2) Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 

povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní 
závazek, neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne. 
 

Článek VI 

Povinnosti zhotovitele a objednatele 

1) Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci předmětu plnění s veškerou odbornou 
péčí, dodržovat pokyny a respektovat zájmy objednatele a plně zohlednit účel,  
pro který je tato smlouva uzavírána. 

2) Objednatel je oprávněn po celou dobu trvání této smlouvy kontrolovat kvalitu plnění 
předmětu plnění. V  případě, že zjistí nedostatky, je povinen toto neprodleně sdělit 
zhotoviteli, který zajistí nejpozději do 48 hodin nápravu. V případě opakovaného 
zjištění závažných nedostatků v předmětu plnění je objednatel oprávněn smlouvu  
se zhotovitelem vypovědět v souladu s odst. 2) článku II této smlouvy.  

3) Pokud zhotovitel zjistí nedostatky způsobené objednatelem, které zhotoviteli 
znemožňují plnit předmět plnění ve stanovené kvalitě nebo ve lhůtě stanovené 
v harmonogramu plnění (pozdní dodání podkladových souborů pro tisk nebo jejich 
dodání v neodpovídající tiskové kvalitě), je povinen neprodleně o této skutečnosti 
informovat objednatele, který je povinen učinit neodkladná opatření k jejich odstranění. 

4) Pokud zhotovitel nebude moci ze závažných důvodů vzniklých nezávisle na plnění  
ze strany objednatele dodržet termín plnění stanovený v harmonogramu plnění,  
je povinen o této skutečnosti neprodleně objednatele informovat a požádat jej o změnu 
termínu plnění. 

5) V případě prodlení objednatele při předání podkladů předmětu plnění dle termínů 
stanovených v harmonogramu plnění, přistoupí objednatel na termín plnění určený 
zhotovitelem. 

 

 



 4 

Článek VII 

Termíny plnění a místo plnění 

1) Harmonogram plnění na rok 2013 tvoří přílohu III této smlouvy. Harmonogram plnění 
na rok 2014 bude dohodnut písemně do 15. prosince 2013 ve formě dodatku této 
smlouvy.  

 

2) Místem plnění se rozumí: 

a) tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4, Praha 4  

a 

b) sídlo objednatele. 

 

Článek VIII 

Odpovědnost za vady a za škodu 

1) Pokud nebude předmět plnění splněn řádně a včas má objednatel právo uplatnit nárok 
na přiměřenou slevu ze sjednané ceny. Nebude-li zhotovitel z  jakýchkoliv důvodů 
schopen splnit plnění předmětu plnění, je povinen o tom okamžitě písemně informovat 
objednatele. V případě, že tak neučiní, je povinen nahradit takto způsobenou škodu 
druhé straně dle § 373 a následujících ObchZ.  

2) Kvalita předmětu plnění musí odpovídat jakosti obvyklé v ČR a přiměřené dané 
technologii zpracování, použitým materiálům a kvalitě vstupních výrobních podkladů 
předaných objednatelem. Smlouva je porušena podstatným způsobem tehdy, pokud 
vady předmětu plnění zcela zabrání užívání předmětu plnění obvyklým a běžným 
způsobem. Jiné vady jsou posuzovány jako vady zakládající porušení smlouvy 
nepodstatným způsobem.  

 

Článek IX 

Ostatní ujednání 

Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti je považováno za porušení smlouvy podstatným způsobem a zakládá nárok  
na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.  Dojde-li 
ke sporu, který si vyžádá soudního řešení, místně příslušným bude soud jedné ze smluvních 
stran. 

 

Článek X 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

1) Pro účely plnění této smlouvy je za objednatele ve všech záležitostech týkajících  
se předmětu plnění smlouvy, oprávněn jednat vedoucí oddělení redakce. 

2) Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními ObchZ 
a není-li jich, příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



 5 

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

4) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně 
dohodnutými a postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  

5) Bod 4) tohoto článku se nevztahuje na upřesňování harmonogramu plnění. Tento  
je oprávněna podepsat i osoba zmocněná objednatelem. 

6) Smlouva o pěti listech se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

7) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že je stranám 
srozumitelná a že jsou si vědomy právních důsledků ze smlouvy plynoucích. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 

Smlouva o dílo obsahuje tyto přílohy: 

Příloha č. I – Technická specifikace  1 list 

Příloha č. II – Ceny předmětu plnění  1 list 

Příloha č. III – Harmonogram plnění  1 list 

  

 

 

V Praze dne 7.11.2012                                    V Turnově dne 14.11.2012 

 

 

............................v.r...................……………      .....................v.r............................ 
              plk. Mgr. Josef Slavík                                                      Daniel Vomáčka 
  náměstek  generálního ředitele HZS ČR                 jednatel 
            pro řízení lidských zdrojů



PŘÍLOHA I 

Technická specifikace předmětu plnění 

Periodicita: 1x měsíčně 

Formát: A4 (210 x 297 mm) 

Náklad: 3 000 ks 

Materiál: časopis obálka - křída lesklá, M = 135 g/m2 , + 1/0 lamino lesklé 

 časopis vnitřek - matná křída, M = 90 g/m2 

 příloha - bezdřevý ofset 90 g/m2 (2 barvy) nebo 
  matná křída 90 g/m2 (CMYK) 

Rozsah: časopis - 36 stran včetně obálky 

 příloha varianty: 4, 8, 12, 40 stran v provedení všitá nebo vložená 
(dle požadavků objednatele) 

 

Barevnost: časopis - 4 barvy (CMYK) 

 příloha - 2 nebo 4 barvy (černá + PANTONE nebo CMYK) 

 

Vazba: V1 - šitá drátem 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 7.11.2012                                                  V Turnově dne 14.11.2012 

 

 

 

 .......................v.r.......................... .......................v.r.......................... 
            plk. Mgr. Josef Slavík                                                         Daniel Vomáčka 
  náměstek  generálního ředitele HZS ČR                 jednatel 
            pro řízení lidských zdrojů                



 

PŘÍLOHA II 

Ceny předmětu plnění 

Časopis                                                                                                                  Cena 

časopis - 36 stran (CMYK)                                                                                     9,90 Kč/kus 
 
Přílohy 
příloha -    4 strany (2/2)                                                                                         0,99 Kč/kus 
příloha -    8 stran (2/2)                                                                                           2,00 Kč/kus 
příloha -  12 stran (2/2)                                                                                           2,80 Kč/kus 
  
 
příloha -    4 strany (CMYK)                                                                                    1,20 Kč/kus 
příloha -    8 stran (CMYK)                                                                                      2,60 Kč/kus 
příloha -  12 stran (CMYK)                                                                                      3,70 Kč/kus 
příloha -  40 stran (CMYK)                                                                                      9,30 Kč/kus 
 
 
Ostatní náklady 
samostatně šitá příloha, vložená do časopisu                                                         1,90 Kč/kus 
 
doprava na místo plnění                                                                                   800 Kč/měsíčně 
 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

 

 

 

V Praze dne 7.11.2012                                                      V Turnově dne 14.11.2012 

 

 

 

  

 .......................v.r.......................... ....................v.r............................. 
             plk. Mgr. Josef Slavík                                                      Daniel Vomáčka 
  náměstek  generálního ředitele HZS ČR                 jednatel 
            pro řízení lidských zdrojů 
 
  



 

 

PŘÍLOHA III 

Harmonogram plnění 

 

 

  leden únor březen duben květen červen 

zaslání PS souborů 7.1.2013 4.2.2013 4.3.2013 2.4.2013 6.5.2013 3.6.2013 

tisk   8.1.2013      5.2.-   5.3.-   3.4.-   7.5.-   4.6.- 

dodání 14.1.2013 11.2.2013 11.3.2013 9.4.2013 13.5.2013 10.6.2013 

                   

                   

                   

  červenec srpen září říjen listopad prosinec 

zaslání PS souborů 1.7.2013 5.8.2013 2.9.2013 7.10.2013 4.11.2013 2.12.2013 

tisk   2.7.-   6.8.-   3.9.-   8.10.-   5.11.-   3.12.- 

dodání 8.7.2013 12.8.2013 9.9.2013 14.10.2013 11.11.2013 9.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 7.11.2012                                                               V Turnově dne 14.11.2012 

 

 

 

 ...................v.r.............................. ......................v.r........................... 
            plk. Mgr. Josef Slavík                                                          Daniel Vomáčka 
  náměstek  generálního ředitele HZS ČR                 jednatel 
            pro řízení lidských zdrojů 


